

CNPJ: 83.102.491/0001-09
RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201
C.E.P.: 89275-000 - SCHROEDER - SC

Processo Administrativo:
Processo de Licitação: 26/2012
Data do Processo: 29/02/2012

Folha: 1/2

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O Prefeito Municipal, FELIPE VOIGT, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.: 26/2012
b) Licitação Nr.: 15/2012-PR
c) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
d) Data Homologação: 04/04/2012
e) Data da Adjudicação: 04/04/2012 Sequência: 1
f) Objeto da Licitação aquisição de materiais galvanizados para montagem de conexões para os boosters, localizado na Rua 03 de Outubro, Bairro Schroeder I, no Município de Schroeder/SC

(em Reais R\$)

g) Fornecedores e Itens Vencedores: Unid. Qtidade Descto (%) Preço Unitário Total do Item

BERMO VALVULAS E EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA (9374)

3	CURVA 90 GRAUS MACHO/ FÊMEA DE FERRO GALVANIZADO 3"	PC	2	-	85,88	171,76
4	REGISTRO ESFERA 3" METÁLICO	PC	4	-	150,52	602,08
5	NIPLE DE FERRO GALVANIZADO 3"	PC	12	-	23,14	277,68
6	TÊE DE FERRO GALVANIZADO 3" PARA 1/2"	PC	4	-	43,33	173,32
7	UNIÃO DE FERRO GALVANIZADO 3"	PC	4	-	110,56	442,24
8	LUVA DE FERRO GALVANIZADO DE 3"	PC	8	-	25,30	202,40
9	VÁLVULA DE RETENÇÃO HORIZONTAL EM LATÃO 3"	PC	3	-	238,86	716,58
10	NIPLE DE FERRO GALVANIZADO 1/2"	PC	6	-	1,38	8,28
11	TÊE DE FERRO GALVANIZADO 1/2"	PC	6	-	2,49	14,94
13	BUCHA DE REDUÇÃO EM FERRO GALVANIZADO 1/2" PARA 1/4"	PC	6	-	1,45	8,70
15	BUCHA DE REDUÇÃO EM FERRO GALVANIZADO 3" PARA 2 1/2"	PC	2	-	17,48	34,96

SCHROEDER, 4 de Abril de 2012.

FELIPE VOIGT
PREFEITO MUNICIPAL

IVANDRA DE SOUZA
Pregoeiro(a)

CNPJ: 83.102.491/0001-09
RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201
C.E.P.: 89275-000 - SCHROEDER - SC

Processo Administrativo:
Processo de Licitação: 26/2012
Data do Processo: 29/02/2012

Folha: 2/2

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

BERMO VALVULAS E EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA (9374)

16 BUCHA DE REDUÇÃO EM FERRO GALVANIZADO 3" PARA 2"	PC	2	-	17,48	34,96
Total do Fornecedor:					2.687,90

PORTOBRAS COMERCIAL LTDA (12202)

1 TUBO DE FERRO GALVANIZADO 3" BARRA 6 METROS	UN	2	-	255,50	511,00
12 REGISTRO GAVETA EM LATÃO 1/2"	PC	6	-	13,61	81,66
14 CURVA 90GRAUS DE FERRO GALVANIZADO 1/2"	PC	6	-	4,22	25,32
17 MANOMETRO MECÂNICO COM UM CONTATO NA +NF AJUSTÁVEL NA FAIXA DE 0 A 8kGF. MONTADO EM CAIXA METÁLICA E COM AJUSTE DE DIFERENCIAL DE 0 A 1AKGF E COM ROSCA DE CONE XÃO DE 1/4". O AJUSTE DEVERÁ SER VIA CHAVE PHILIPS E COM TRAVA PARA EVITAR PERDA DE AJUSTE.	PC	6	-	310,00	1.860,00
18 MANOMETRO MECÂNICO COM UM CONTATO NA +NF AJUSTÁVEL NA FAIXA DE -0,2 A 8kGF. MONTADO EM CAIXA METÁLICA E COM AJUSTE DE DIFERENCIAL DE 0 A 1AKGF E COM ROSCA DE CONE XÃO DE 1/4". O AJUSTE DEVERÁ SER VIA CHAVE PHILIPS E COM TRAVA PARA EVITAR PERDA DE AJUSTE.	PC	4	-	310,00	1.240,00
Total do Fornecedor:					3.717,98
Total Geral:					6.405,88

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

SCHROEDER, 4 de Abril de 2012.

FELIPE VOIGT
PREFEITO MUNICIPAL

IVANDRA DE SOUZA
Pregoeiro(a)